
UCHWAŁA  Nr XVI/104/2020 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu 

 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 4 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2020 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Udziela się z budżetu Powiatu Wąbrzeskiego pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego z 

przeznaczeniem na usuwanie skutków klęski żywiołowej w powiatowej infrastrukturze drogowej powstałych w 

wyniku ulewnych deszczów, które w dniach 26-28 czerwca 2020 r. spowodowały znaczne straty materialne w 

południowej części powiatu, a w szczególności w takich miejscowościach jak: Tarnawka, Husów, Handzlówka czy 

Albigowa. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, zostanie sfinansowane ze środków budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na rok 

2020 w wysokości 8 640,00 zł (słownie zł: osiemtysięcysześćsetczterdzieści 00/100). 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  zostaną określone w 

umowie zawartej pomiędzy Powiatem Wąbrzeskim i Powiatem Łańcuckim. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

Id: DCA2D3FB-5738-45E5-941B-45E2A58F2E7D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7a ustawy o samorządzie powiatowym powiaty, związki i stowarzyszeni powiatów mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

W czerwcu, w wyniku gwałtownych burz i ulewnych długotrwałych opadów doszło na terenie województwa 

podkarpackiego do nagłych wezbrań rzek, co spowodowało powstanie szkód powodziowych m.in. w infrastrukturze 

drogowej. Jednym z powiatów dotkniętych skutkami powodzi jest Powiat Łańcucki. Solidaryzując się 

poszkodowanym Powiatem Łańcuckim Rada Powiatu w Wąbrzeźnie postanawia o udzieleniu pomocy finansowej w 

kwocie 8 640,00 zł z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęski żywiołowej w powiatowej infrastrukturze 

drogowej powstałych w wyniku ulewnych deszczów, które w dniach 26-28 czerwca 2020 r. spowodowały znaczne 

straty materialne w południowej części powiatu, a w szczególności w takich miejscowościach jak: Tarnawka, 

Husów, Handzlówka czy Albigowa. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

Id: DCA2D3FB-5738-45E5-941B-45E2A58F2E7D. Podpisany Strona 2




